Совет депутатов                                           ПРОЕКТ
муниципального образования

    Архиповский сельсовет

      Сакмарского района

   Оренбургской области

        третьего созыва

            РЕШЕНИЕ
    от  ______  № ____
          с. Архиповка
О  внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования  Архиповский

сельсовет от 10.12.2019  № 146 «Об утверждении
Положения  «О порядке управления и распоряжения
земельными участками, находящимися в муниципальной
собственности муниципального образования

Архиповский сельсовет Сакмарского района

 Оренбургской области»»

      Рассмотрев протест прокурора  № 07-01-2020 от 30.04.2020 на решение  Совета депутатов муниципального образования  Архиповский сельсовет от 10.12.2019  № 146 «Об утверждении  Положения  «О порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования   Архиповский сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области»» Совет  депутатов  Архиповского сельсовета решил:
1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 10.12.2019  № 146 «Об утверждении  Положения  «О порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования   Архиповский сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области»»  следующие изменения:
1.1 . Пункт 5.3. изложить в новой редакции:

«5.3. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам  рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», или результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия о  проведении аукциона.»
2. Контроль исполнения решения оставляю за собой.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава муниципального образования

Архиповский сельсовет                                                              Н.Н.Рябов

         председатель Совета депутатов